
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 3 - SERVIZI AREA TERRITORIALE CENTRALE - FUNZIONI  

TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/02/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 144

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 954 del 02/02/2021

OGGETTO: ASSEGNAZIONE INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA, FASCIA 2° - 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI - SETTORE N. 3. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALE
 Visti

la  L.R.  del  13/5/96  n°  7  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  Giunta  
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

la Delibera di Giunta Regionale n° 2661 del 21/06/1999 recante: “adeguamento delle norme legislative e  
regolamentari  in  vigore  per  l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  n°  7/96  e  dal  Decreto  
Legislativo n° 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni”;

l’art.  1  del  Decreto  del  Presidente  della  Giunta Regionale  n°  354 del  24 Giugno 1999 relativo  alla 
“separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  della  gestione”  come 
modificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;

la D.G.R. n. 53 del 24/04/2020 che ha approvato il Piano triennale della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza 2020-2022;

la  D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale –  
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”

la  D.G.R.  n.  186  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “DGR  n.  63  del  15  febbraio  2019:  Struttura  
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata  
con DGR n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce  
di rischio”;

il D.D.G. n. 14012 del 13/11/2019 con il quale è stato conferito, al dott. Domenico Macrì, l’incarico di 
Dirigente del Settore n. 3 “Servizi Area Territoriale Centrale – Funzioni Territoriali”;

la  D.G.R.  n.  89  del  15/05/2020  ed  il  D.P.G.R.  n.  59  del  18/05/2020,  con  i  quali  il  dott.  Giacomo 
Giovinazzo  è  stato  nominato  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Agricoltura  e  Risorse 
Agroalimentari”;

il CCNL del 21/5/2018, relativo al personale del comparto Funzioni Locali;

la D.G.R. n. 136 del 2/4/2019, recante  “Approvazione disciplinare Area delle posizioni organizzative,  
CCNL 21/05/2018, art.13”;

la D.G.R. n. 191 del 21/05/2019 ha assegna al Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari” n. 7 
Posizioni Organizzative di seconda fascia e n. 2 Posizioni Organizzative di prima fascia;

CONSIDERATO CHE

il  D.D.G.  n.  7350  del  19/06/2019  ha  istituito  in  seno  al  Dipartimento  “Agricoltura  e  Risorse 
Agroalimentari”   Settore  n.  3  “Servizi  area territoriale  Centrale  -  Funzioni  territoriali”,  un  incarico  di 
Posizione Organizzativa di fascia 2° denominata “Coordinamento competenze uffici di Crotone ed UOTP 
della Provincia di Crotone”;

in data 8 gennaio 2021 è stata pubblicata sul portale della Regione Calabria, ai sensi del disciplinare 
“Area delle Posizioni Organizzative”, una manifestazione di interesse rivolta ai dipendenti di ruolo della 
Giunta Regionale, con anzianità nella categoria D pari ad almeno tre anni, per l’attribuzione, tra l’altro,  
dell’incarico di  Posizione Organizzativa di  2° fascia denominata  Coordinamento competenze uffici di  
Crotone ed UOTP della Provincia di Crotone”;

che alla scadenza del termine per la presentazione, sono pervenute, per la suddetta Posizione,  sette 
candidature;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Visto il curriculum vitae del dipendente La Greca Loris (matr. 1002343), dal quale si evince che lo stesso 
possiede l’esperienza nelle funzioni da svolgere, nonché i requisiti culturali,  le attitudini e la capacità 
professionale necessari per assumere l’incarico in questione;

Dato atto che

la declaratoria delle attività e la relativa pesatura sono contenute nella scheda allegata al  D.D.G. di 
istituzione n. 7350 del 19/06/2019;

è stata regolarmente acquisita la dichiarazione relativa all’assenza di  conflitti  d’interessi,  secondo le 
previsioni del PTPTC 2020/202 e che non sussistono preclusioni al conferimento dell’incarico di p.o. di  
cui sopra;

Verificato, che il designato funzionario è in possesso dei requisiti previsti dall’art. 14 comma 2 del CCNL 
del 21/5/2018 e dal disciplinare relativo all’Area delle posizioni organizzative, con maturata esperienza 
nella categoria D e di una valutazione nel biennio precedente non inferiore al 60 per cento;

Precisato, da ultimo, che

l’incarico  medesimo  ha  durata  triennale  e  può  essere  revocato  anticipatamente  nei  casi  e  con  le 
garanzie previsti dal vigente CCNL;

l’incarico attuale e le connesse funzioni, vengono conferite al dipendente per un periodo che sommato a 
quello precedente non supera i cinque anni;

SU PROPOSTA  del  Dirigente  del  Settore  n.  3,  formulata  alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla 
struttura dipartimentale competente, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal 
medesimo Dirigente;

DECRETA

per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente richiamato:

DI CONFERIRE al dipendente La Greca Loris, categoria D,  matr. 1002343, in servizio presso il Settore 
n. 3 “Servizi area territoriale Centrale - Funzioni territoriali” l’incarico di Posizione Organizzativa di fascia 
2° denominata “Coordinamento competenze uffici di Crotone ed UOTP della Provincia di Crotone”;

DI PRECISARE che il predetto incarico ha la durata di tre anni e può essere revocato anticipatamente 
dal Dirigente Generale, nei casi e secondo le garanzie previste dalle vigente disposizioni contrattuali;

DI DEMANDARE ad atto successivo l’assegnazione, per l’anno 2021, degli obiettivi individuali;

NOTIFICARE il presente provvedimento al funzionario interessato, ed al Dipartimento “Organizzazione 
Risorse Umane e Controlli” per gli adempimenti conseguenziali;

Di provvedere
- alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della L.R. 
6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

- alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 
ed ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Dirigente 
MACRI' DOMENICO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

CURRICULUM VITAE EUROPEO 
 

 
 

 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI  

 

 Cognome, Nome   LA GRECA LORIS 
Indirizzo    
Telefono    
e-mail    

Nazionalità    

Data di nascita    

Luogo di nascita    

Codice Fiscale    
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

Data  1982 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 Liceo Scientifico FILOLAO – CROTONE 

Qualifica conseguita  Maturità Scientifica  

Livello nella classificazione 

nazionale  
 Istruzione superiore 

 

Data  1989 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 Università degli Studi di Reggio Calabria Facoltà di Scienze Agrarie 

Qualifica conseguita  Laurea in Scienze Agrarie indirizzo Zootecnico voto 110/110  

Livello nella classificazione 

nazionale  

 Titolo Universitario 

 

Data  1990 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 REGIONE CALABRIA 

Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 

studio 

 Vincitore Concorso bandito dalla Regione Calabria al 2° Corso per 
Divulgatore Agricolo specializzato in Olivicoltura Reg. CEE 270/79 

   

Data  1990/1991 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 CIFDA Metaponto (MT) 

Principali materie abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Abilitazione all’esercizio della Das in Olivicoltura come Reg. CEE270/79 

Qualifica conseguita  Divulgatore Agricolo Specializzato in Olivicoltura 

Nome dell’Organismo che ha 

rilasciato il certificato, diploma  

 Regione Calabria – CIFDA 

 

 
 

 

 

  
 



Data 1991 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 Università degli studi  di Reggio Calabria – Facoltà di Scienze Agrarie 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Vincitore borsa di studio “area zootecnia”  

 

Data  1992 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 Università degli studi  di Reggio Calabria – Facoltà di Scienze Agrarie 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Abilitazione alla professione di Agronomo 

Qualifica conseguita  Agronomo 

Nome dell’Organismo che ha 

rilasciato il certificato, diploma  

 Università degli studi  di Reggio Calabria – Facoltà di Scienze Agrarie 

 

Data  1993 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 Università di Potenza – Facoltà di Scienze Agrarie 

Titolo della qualifica rilasciata 
e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Partecipazione al Convegno “Tecniche, norme e qualità in olivicoltura” 

 

Data  1994 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 COI (Comitato Oleicolo Internazionale) 

Titolo della qualifica rilasciata 
e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Partecipazione al VII corso Internazionale sul miglioramento della qualità 

dell’olio d’oliva 

 

Data  1995 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 O.N.A.O.O. - IMPERIA 

Titolo della qualifica rilasciata 
e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza Corso Propedeutico per Assaggiatori di olio d’oliva 

   

Data  1997 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 C.I.F.D.A.  Metaponto 

Titolo della qualifica rilasciata 
e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Corso di aggiornamento in Sviluppo Rurale  

Qualifica conseguita  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

Livello nella classificazione 

nazionale  

 Aggiornamento professionale 

 

Data  1999 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 C.I.F.D.A.  Metaponto 

Titolo della qualifica rilasciata 
e (se del caso) livello nel 

 Corso di aggiornamento in Gestione della documentazione elettronica in 

ambiente lavorativo 



sistema nazionale 

Qualifica conseguita  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

Livello nella classificazione 

nazionale  

 Aggiornamento professionale 

 

Data  1999 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 Aiab Calabria 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Partecipazione seminario-laboratorio “Olio Qualità Ambiente” 

 

Data  2001 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 AOC 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso Assaggiatori Olio d’oliva 

Qualifica conseguita  Assaggiatore olio d’oliva 

Livello nella classificazione 

nazionale  

  

 

Data  2009 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 FORMEZ 

Titolo della qualifica rilasciata 
e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso specialistico “Tutela della Privacy nelle P.A.” 

   

Data  2009 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 Chiarini e Associati 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso addestramento “Tecniche di analisi delle competenze e delle 

strutture organizzative” 

 

Data  2009 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 OXFORD TEACHING 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza e superamento esame corso lingua Inglese GRADE 4  

Entry Level Certificate in ESOL International (Entry 2) 

A2.2 of the CEFR    with Distinction – Trinity College London 

 

Data  2009 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 FORMEZ 

Titolo della qualifica rilasciata 
e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso addestramento “Analisi dei fabbisogni formativi” 22/23 e 24 

Settembre 2009 

   

Data  2009 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 FORMEZ 

Titolo della qualifica rilasciata  Frequenza corso addestramento “Il Coaching per la gestione dei collaboratori”” 



e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

7/8 Ottobre 2009 

 

Data  2009 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 FORMEZ 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso addestramento “Analisi dei fabbisogni formativi Costruzione 

questionari e lavoro facilitatori””  

4/5 e 6 Novembre 2009 

 

Data  2009 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 FORMEZ 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso addestramento “Laboratori multilivel per il passaggio di 

conoscenze e lo sviluppo di competenze”” 

12/13 Novembre 2009 

 

Data  2010 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 FORMEZ 

Titolo della qualifica rilasciata 
e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso addestramento “Lavorare per progetti con la commissione 

Europea”    

28/29 Gennaio 2010 

 

Data  2010 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 FORMEZ 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso addestramento “IL PUBBLICO IMPIEGO:DOPO LA RIFORMA 

BRUNETTA   

2/3 E 4 FEBBRAIO  2010 

 

Data  2010 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 FORMEZ 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso addestramento “Laboratorio per l’analisi e la lettura dei dati 

derivanti dalla somministrazione dei questionari”   

23 24 E 25  FEBBRAIO  2010 

 

Data  2011 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 PROVINCIA DI CROTONE  

Titolo della qualifica rilasciata 
e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza Corso di formazione manageriale della durata di 64 ore  

 

 

Data  2014 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 MAGGIOLI FORMAZIONE 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso addestramento “Il sistema AVCPASS Qualificazione delle ditte 
verifica dei requisiti. Le novità in tema di appalti derivanti dalle recenti 

manovre.”  19 MARZO 2014 

 

 

Data  2016 

Nome e tipo di istituto di  REGIONE CALABRIA 



istruzione o formazione 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso di formazione per personale trasferito dalla Province”  13,20  

E 27  GENNAIO 2016  
(COD 03/2016) 

 

 

Data  2016 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 REGIONE CALABRIA 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso di formazione per dipendenti della giunta regionale  “Carta dei 

luoghi della Calabria consultazione e analisi GIS.”  16 E 23  MAGGIO 2016  

(COD 12/2016) 

 

 

Data  2018 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 REGIONE CALABRIA 

Titolo della qualifica rilasciata 
e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso di formazione per dipendenti della giunta regionale  “ - Il 
rinnovo del CCNL funzioni locali 1” (cod. 15/2018)   20/12/2018 

 

 

Data  2018 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 REGIONE CALABRIA 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso di formazione per dipendenti della giunta regionale  “ Il 
trattamento dei dati personali 2 (Regolamento UE 2016/679): profili teorici e 
applicativi (cod. 14/2018)  20/11/2018 

 

 

Data  2019 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 REGIONE CALABRIA 

Titolo della qualifica rilasciata 
e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso di formazione per dipendenti della giunta regionale  “- La 
trasparenza come misura di prevenzione della corruzione 2 (cod. 09/2019) 
31/07/2019 

 

 

Data  2019 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 REGIONE CALABRIA 

Titolo della qualifica rilasciata 
e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso di formazione per dipendenti della giunta regionale  “La 
disciplina degli aiuti di stato.”  20 -21  NOVEMBRE 2019 

(COD 12/2019) 

 

 

Data  2019 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 REGIONE CALABRIA 

Titolo della qualifica rilasciata 

e (se del caso) livello nel 

sistema nazionale 

 Frequenza corso di formazione per dipendenti della giunta regionale  “Il CCNL 
Funzioni locali e i CCDI della Regione Calabria –5edizione”  29  NOVEMBRE 2019 

(COD 18/2019) 

ESPERIENZE DI LAVORO 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA  

Date  dal 14/8/86 al 20/9/86 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  ESAC Conservificio “Val di Neto”  Crotone 



Tipo di azienda o settore  Industria Agroalimentare 

Tipo di impiego  ANALISTA 3° Livello   

Principali mansioni e responsabilità  Controllo di qualità degli alimenti 

 

Date  dal 17/8/87 al 23/9/87 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  I.tra.p.a.g. spa  Crotone 

Tipo di azienda o settore  Industria Agroalimentare 

Tipo di impiego  Impiegato Tecnico   

Principali mansioni e responsabilità  Controllo di qualità degli alimenti 

 

Date  dal 5/6/1991  al 31/10/1992                                                                     

Nome e indirizzo del datore di lavoro  E.S.A.C. (oggi A.R.S.S.A.) 

Tipo di azienda o settore  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE IN AGRICOLTURA 

Tipo di impiego  DIVULGATORE AGRICOLO SPECIALIZZATO IN OLIVICOLTURA 

Convenzione di lavoro  (attività di Divulgazione Agricola ai sensi  al 5/10/1992                                                                    

del Reg. CEE 270/79) 

Principali mansioni e responsabilità  ASSISTENZA TECNICA IN OLIVICOLTURA 

 

Date  dal 04/05/1995 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  ORDINE PROFESSIONALE DEI DOTTORI AGRONOMI E FORESTALI 

Tipo di azienda o settore   

Tipo di impiego  ISCRIZIONE AL N°55 – DOTTORE AGRONOMO 

Principali mansioni e responsabilità  DOTTORE AGRONOMO 

 

Date  1997 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  GAL “Consorzio Sviluppo Alto Crotonese (Programma Leader 2) 

Tipo di azienda o settore  CONSORZIO DI SVILUPPO IN AGRICOLTURA 

Tipo di impiego  Docente Corso di Formazione per Animatori Locali   

Principali mansioni e responsabilità  DOCENTE 

 

Date  1997 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  ISTITUTO .PROFESSIONALE IN AGRICOLTURA DI CIRO’ MARINA 

Tipo di azienda o settore  PUBBLICA ISTRUZIONE 

Tipo di impiego  Docente Corso di Formazione per Operatori Agrituristici 

Principali mansioni e responsabilità  DOCENTE 

 

Date  1997 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  GAL “Consorzio Sviluppo Alto Crotonese (Programma Leader 2) 

Tipo di azienda o settore  CONSORZIO DI SVILUPPO IN AGRICOLTURA 

Tipo di impiego  Coordinatore Corso di Formazione per Assaggiatori di Olio di Oliva   

Principali mansioni e responsabilità  COORDINATORE 

 
Date  1997 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Associazione Olivicola Crotonese 

Tipo di azienda o settore  ASSOCIAZIONE DI PRODUTTORI  

Tipo di impiego  Docente Corso di Formazione per Tecnico Qualità Olio 

Principali mansioni e responsabilità  DOCENTE 

 
Date  1997 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  GAL “ALTO TIRRENO CALABRESE” (Programma Leader 2) 

Tipo di azienda o settore  CONSORZIO DI SVILUPPO IN AGRICOLTURA 

Tipo di impiego  Consulenza tecnica in qualità di esperto per Progetto di Cooperazione 

trasnazionale con GAL Spagna  

Principali mansioni e responsabilità  ESPERTO 



  
Date  1997 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Associazione Olivicola Crotonese 

Tipo di azienda o settore  ASSOCIAZIONE DI PRODUTTORI  

Tipo di impiego  Docente Corso di Formazione per Esperto in Olivicoltura 
 

Principali mansioni e responsabilità  DOCENTE 

 

 

OCCUPAZIONE ATTUALE 
ESPERIENZA LAVORATIVA  

Date  dal 01/01/1992 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  ESAC  oggi ARSSA (Agenzia Regionale  per lo Sviluppo e per I Servizi in 

Agricoltura). 

Tipo di azienda o settore  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE IN AGRICOLTURA 

Tipo di impiego  Assunzione in ruolo – Divulgatore agricolo Specializzato in 

Olivicoltura – VIII Livello (oggi D3) -  

Principali mansioni e responsabilità  • DAS in Olivicoltura presso il Ce.D.A. n°10 “Valle del Neto-Alto Marchesato” 
• Ideazione e realizzazione programma televisivo “AGRICOLTURA 

AMBIENTE” in collaborazione con RTI  Crotone 
• Progettazione “Centro Produzione Sistemi Divulgativi Avanzati” Villa 

Margherita   PIM mis.14 
• Componente Commissione Provinciale Olio  (Provincia di Crotone)  
• Progettazione e realizzazione Disciplinare DOP olio extravergine di oliva  

MARCHESATO DI CROTONE, 
• Componente del gruppo di assaggio olio extravergine di oliva istituito presso il 

Isituto Sperimentale per l’Olivicoltura di Rende; 
• Progettazione e responsabile tecnico POM 16/d/97 “Produzione di due 

documentari sulle produzioni tipiche calabresi” : 1)Agrumi di Calabria; 2) 

Formaggi di Calabria;   
 

Date  dal 1/02/2001 COMANDO e poi TRASFERIMENTO dal 09/02/2005 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Regione Calabria – Servizio Provinciale Agricoltura di Crotone 
Tipo di azienda o settore  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE IN AGRICOLTURA 

Tipo di impiego  ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 

Principali mansioni e responsabilità  • Referente Provincia di Crotone POR Calabria 2000-2006 Mis. 4.10 

– Mis. 4.11 e 4.12; 

• Referente Provincia di Crotone PSR Calabria MISURA F 

(Biologico) e MISURA E (Indennità compensativa); 
ATTIVITA’ DI RESPONSABILITA’ INERENTI LE FASI DI 

ACQUISIZIONE, ISTRUTTORIA, CONTROLLO E LIQUIDAZIONE  

 
Date  dal 1/07/2007  TRASFERIMENTO LR 34/2002 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Provincia di Crotone  – Dipartimento 3 SETTORE Attività 

Produtive  
Tipo di azienda o settore  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE IN AGRICOLTURA 

Tipo di impiego  FUNZIONARIO 

Principali mansioni e responsabilità  Dal 01/07/2007 fino al 31/12/2007   

• Referente Provincia di Crotone POR Calabria 2000-2006 Mis. 4.10 

– Mis. 4.11 e 4.12; 

• Referente Provincia di Crotone PSR Calabria MISURA F 

(Biologico) e MISURA E (Indennità compensativa); 
ATTIVITA’ DI RESPONSABILITA’ INERENTI LE FASI DI 

ACQUISIZIONE, ISTRUTTORIA, CONTROLLO E LIQUIDAZIONE  



 

DAL 01/01/2008 

• Responsabile ufficio PIANO AGROALIMENTARE (STATISTICA 

IN AGRICOLTURA) 

➢ Coordinatore provincia KR  Indagine ISTAT SPA 2007; 

➢ Coordinatore provincia KR  Indagine CLAG 2008; 

 

• Responsabile ufficio SVILUPPO RURALE (AGRITURISMO) 

➢ Redazione e presentazione progetto “Incentivazione di attività 

Turistiche Azione 2 : Sviluppo e commercializzazione di 

servizi turistici e agrituristici  Mis.313 PSR Calabria  

2007/2013 per annualità  2009; 

 

• Nomina componente Commissione per la formazione e 

l’aggiornamento delle ditte boschive  della Regione Calabria; 
 

DAL 01/02/2008 

• Collaborazione con il Consigliere Provinciale Amedeo NICOLAZZI 

delegato all’Agriturismo; 

 
DAL 18/09/2008 

• Assegnazione parziale al Settore Programmazione Piani e 

Politiche Comunitarie  per attività di Animazione Territoriale e 

Assistenza Tecnica nel contesto del PSR Calabria 2007-2013 ; 

 

➢ Coordinamento e Redazione dell’idea progettuale PIAR “Contesti 

Rurali Krotonesi” ; 

 
DAL 14/09/2009 con DLGP n° 252   

• Assegnazione al Settore Politiche Sociali e Politiche Comunitarie  

 

➢ Progetto Restitutio (Riutilizzo Beni confiscati alle mafie) ed in 

particolar modo progetto LIBERA Terra di Isola Capo Rizzuto; 

  

➢ Progettazione e Redazione del Piano Faunistico Venatorio della 

Provincia di Crotone; 

 

 
Dal 17/11/2010 DTDIR n 1437 n° 1437 del 17/11/2010, riconfermato con 

Determina n° 346 del 24/03/2011ed ancora con Dtdir n 1273 del 28/11/2012 

➢ Responsabile del Servizio Agricoltura  

➢ Responsabile Ufficio Agriturismo Provincia di Crotone 

• Responsabile Unità tecnica di Progetto PIAR “Contesti 

Rurali Krotonesi”  finanziato da PSR Calabria 2007/2013; 

• Redazione PISL “Sistemi Produttivi Locali”  

• Coordinamento PISL “Sistemi Produttivi Locali” DGP n 

42 del 20/03/2014 

 
Dal 06/06/2017 DTDIR n 5831 del 05/06/2017 

• Assegnazione a Centro di Responsabilità aggregato per la 

misura 4.1.2 + 6.1 quale Personale fascia 3 



 

 
   

Date  dal 01/08/2015  TRASFERIMENTO REGIONE CALABRIA 
Nome e indirizzo del datore di lavoro  REGIONE CALABRIA – DIPARTIMENTO AGRICOLTURA  

Tipo di azienda o settore  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE IN AGRICOLTURA 

Tipo di impiego  FUNZIONARIO 
Principali mansioni e responsabilità  Dal 01/08/2015    

• Responsabile Ufficio Agriturismo  
Dal 06/06/2017 DTDIR n 5831 del 05/06/2017 
➢ Assegnazione a Centro di Responsabilità aggregato per la 

misura 4.1.2 + 6.1 quale Personale fascia 3 
Dal 26/07/2017 con nota prot 246964  
➢ Assegnazione al Settore n° 8 sede di Catanzaro con 

collaborazione con l’UOT sede di Crotone per le funzioni già 

espletate 

Nomina componente commissione valutazione Psr Calabria 

2014/2020 mis 4 e 6 con nota  Prot 111602 del 31/03/2017  

  

Nomina presidente commissione riesame dei ricorsi Psr Calabria 

2014/2020 mis 8 int 08.01.01 con nota  Prot 227671 del 29/06/2018  

  

Nomina componente commissione Psr Calabria 2014/2020 mis 16 int 

16.02.01 con nota  Prot 378764 del 09/11/2018  

 

Nomina componente commissione Psr Calabria 2014/2020 mis 6 int 

6.4.2 con nota  Prot 194093 del 20/05/2019   

 

Nomina componente commissione Psr Calabria 2014/2020 mis 7  int 

7.2.1 con nota  Prot 204196 del 28/05/2019   

 

Nomina componente commissione Psr Calabria 2014/2020 mis 4  int 

4.1.1-4.1.3-4.1.4 Sentenze tar negative con nota  Prot 347587 del 

08/10/2019   

 

Nomina componente commissione Psr Calabria 2014/2020 int 8.1.1 

con nota  Prot 69613 del 18/02/2020   

 

Nomina componente commissione Psr Calabria 2014/2020 int 6.1.1-

4.1.2 “Pacchetto Giovani”  con nota  Prot 67778 del 17/02/2020  

 

Nomina componente commissione Psr Calabria 2014/2020 int 

07.01.02 con nota  Prot 81794 del 25/02/2020  
 

 
CONOSCENZE LINGUISTICHE 
 

Lingua madre Italiano 
 

Altre lingue Letto Scritto Compreso Parlato 
Inglese 2 2 2 2 

PUBBLICAZIONI 



PUBBLICAZIONI   

Date  3/1995 

Rivista o ente   INFORMATORE FITOPATOLOGICO 

Titolo  Danni da Sphaeropsis Dalmatica in Calabria  

  
Date  4/1998 

Rivista o ente   PROVINCIA DI CROTONE e A.O.C. 

Titolo  L’olivicoltura della Provincia di CROTONE 

 

ALTRE ATTIVITA’ 
ESPERIENZE SIGNIFICATIVE   

  

Date  DAL 1986 

Associazione  AGESCI (ASSOCIAZIONE GUIDE E SCOUT CATTOLICI ITALIANI)  

Campo  Educativo 

Ruolo  Educatore  

 
Date  DAL 31/05/1989 AL 30/05/1990 

Associazione  Progetto Sud Lamezia Terme e CARITAS Crotone 

Campo  Servizio Civile 

Ruolo  Obiettore di cosienza 

  

 

 
Date  1993 

Associazione  AGESCI (ASSOCIAZIONE GUIDE E SCOUT CATTOLICI ITALIANI)  CROTONE 1 

Campo  Educativo 

Ruolo  CAPO GRUPPO 

 
Date  1994 

Associazione  AGESCI CALABRIA 

Campo  Educativo 

Ruolo  NOMINA CAPO CAMPO PER I C.F.M. (CAMPO FORMAZIONE 

METODOLOGICA) eventi di formazione per adulti  

 
Date  1995 – 1998 

Associazione  AGESCI CALABRIA 

Campo  Educativo 

Ruolo  Nomina a I.A.B.  E/G Agesci Calabria (Incaricato alla Branca Esploratori 

/Guide per la regione Calabria)  

 
Date  1998 

Associazione  AGESCI  

Campo  Educativo 

Ruolo  Capo Reparto Contingente Italia Jamboree CHILE 1999 (incontro 

mondiale dello scautismo) 

 
Date  1999-2002 

Associazione  AGESCI  Calabria 

Campo  Educativo 

Ruolo  Nomina a IMIE Agesci Calabria (Incaricato al Metodo ed Interventi 

Educativi per la regione Calabria)  

 



 
Date  Dal 2005 – 2008 

Associazione  AGESCI  Zona Marchesato 

Campo  Educativo 

Ruolo  Responsabile di Zona ( Rappresentante legale dell’Agesci per la provincia di 

Crotone) 

 

Crotone li,       

         Dr Agr Loris  La Greca 


